E l calco de las suscripciones del original de este documento, conservado 
en Sigiienza (Seminario), nos da la lectura siguiente: Bgo Monia-donna come-
tissima... etc. Bgo Ranemiro Gunsalviz... etc. Sabastianus episcopus cf.— 
Damiánus Abba cf.—Sisebutus abba cf.—Sisebut Abba cf.—Aper abba cf— 
Morellus Didaz cf.—Predinando Serraciniz cf.—Assur Gunsalviz cf.—Nunno 
Albariz cf.— Veila Nunniz cf.—Roderico Gudistioz cf.—Roderico Didaz cf— 
Fortune Didaz cf.—Alvaro Ziscla cf.—Falcone Falconez cf.—Obecco Telliz 
cf.— Veila Ovequiz cf.—Fredinando Ovequiz cf.—Didaco Ovequiz cf—El ori
ginal estaba en letra minúscula visigoda alargada, al igual que las escrituras 
de Covarrubias, reproducidas en heliografia por Ferotín en la Historia de Silos, 
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quic condite requiescunt, et ¡n quorum honore vaselica fundata esí 
in suburbio que vocitant Lara, super crepidinem fluminis Aslanza, 
nobisque indignis Gundesalvo Telliz1 et uxor mea Flámula eí Muma 
Donna et filio meo Ranemiro. Licet primordia bonorum operum, 
que spirante Deo in mente gignitur, iustitie operibus deputetur, 
íarnen ea que maiori cumulo et pociori crescunt, ampliori remunera-
tipne expectatur in premio. Digne igitur iam sue spei vota in domo 
célica mansionum multarum conlocat, qui domum sánete ecclesie 
resíaurat ve¡ in melius construeret (sic) provocat. Nos igitur, pia-
culorum nostrorum honeris pergravationem cupientes expiari flagi-
cia, et peccatorum nostrorum molem oraíiones vestras desiderantes 
adiutorio sublevare, pro magnis offerimus munuscula nulliusque 
idem in hoc seculo hominum vos indigere censum scimus, quia 
iam per sanctificationem Dominus noster in suo vos regno proprio 
ditator muñere cumulavit. 

Ergo pro luminaria eclesiae (sic) vestre atque stipendia earum 
aut pauperum vel qui in altano beatitudinis vestre deserviré quoíi-
dianis diebus videntur monacorum omnium ibidem degencium, 
cunctorumque adveniencium, offerimus sacrosancto altario vestro 
ad integro, sicuti a nobis dinoscitur nunc usque fuisse possessum, 
in primis ipsum locum in quo hec eadem ecclesie vestre sita est 
cum ómnibus adiacenciis vel pretaíionibus (sic) suis, domibus, 
afriis, ortis, molinis, pratis, padulibus cum suis antiquis productili-
bus aquis, quorum termini hec sunt: de parte orientis de padule de 
illo Congosto ubi et Perare stat inxta via; de parte occidentis, de 
termino de Cobasrubeas quod est in illo Lombo trans valle de 
Bistia; de parte meridiana de Cobas contrarias de illa serna; et 
ibidem concedimus usque ad íerminum quod posuimus in Congosto 
ad ipsa padule, et illo Perare. Et insuper concedimus illa serna qui 
est in rigo de Pero 2, inxta via qui pergit ad Lara cum suos prpd.uc-

i Véase Fuentes... III, 34, 90, 120, 327. Era conde en Cerezo de Río Tirón. 
2 Existe hoy cerca de Lara, una aldea llamada Rupelo, cuyo nombre viene 

de rigo de Pero; pero atendiendo al deslinde de Arlanza y Contreras que trae la 
escritura anterior, es probable no se refiera este pasaje a dicha aldea sino al río 
de Horligiiela, uno de cuyos afluentes llevaba antiguamente esta apelación de 
Rigo de Pero. 
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tilibus aquis usque ad molino antico; et in Pineta, bustares; Castro 
veíulo eí illa Clausa; ef in serra de Arando bustares Forniellos; et 
in Aslanzone bustares Ciroliares; et Valzamio, bustares et in valle 
Pezenninno et in Val de Fratres et in Campo de Ecta Sanzio; et 
in Saeramenia Sancía Maria de Cardeba cum suis adiacenciis, ut 
eum edificeíis; omnia deíerminata que continetur (sic) ad parte 
ecclesie vestre cuneta ad integro deliminata iure perhenni vestre 
ecclesie concedimus. 

Igiíur hee obtime muñere votum ecclesie quam et omnem nos-
tram quem ibidem tribuimus concessionem ad regulam Sancti 
Petri Aposíoli et Sancti Martini episcopi facimus donacionem eí 
hanc eundem Sonne abbafi cum fratribus suis concedimus regere, 
tenere et monasticam vitam et secundum sancta docet Sancti Bene-
dicti regula nullus in aliquo inquietan decernimus sed quiete et 
secure perhenniter manere precepimus, et ut vires eis ministraverint 
hedificare, plantare, procurare non desistunt, et in suis stipendiis 
ac utilitatibus prout opus eis fuerit expenderé licenciam non dene-
gamus abere. Tamen iste supra nominatus abbas Sonna seu futuras 
qui post eum in loco eius successerit, votum hoc nostrum quali-
beí conversaíionem. non audeat dissolvere. Obtamus eciam eos 
qui post obitum nostrum fuerint, de nostris oblationibus cuncíis 
quibus Deo placeré studimus nichil aufferre, nizil emulare pre-
sumat. 

Si quis tamen, quod absit, ad inrupendum ausu íemerari (sic) 
venire niíerit de fratribus aut subrinis seu nepíis quolibeí de propin-
quis, repentinus indícius incurrat damnabilis eí sit anafhema mare-
nafa in conspecíu Dei Paíris et sanctorum aposíolorum vel omnium 
martirum eius; in hoc seculo exhors ab omni cetu regionis (sic), 
Giezi lepra percutiatur qui nostre oblationis hanc scriptura íesía-
meníi sacrilega mente violare voiuerit; et insuper damna secularia 
inferat cenírum libras auri ad pars comes, ef duplef quaníum pre-
sumserií ad pars de regule. ídem obsecramus tam abbas quam 
abbaíes vel ceíeri qui ibidem adveneriní frafes uí pro nosfrarum 
animarum orare non desinunf. Ef hec facíum nostrum tesíamentum 
firmis permaneaí. 
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Facíum et confirmatum hunc testamentum vel donacionis notum 
diem II Idus Januarii, sub ERA DCCCCL, Garsea principe in 
Lcgione regnans.